[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
21.12.2018г.                                  с. Пировское                                    №38-233р
	Об        утверждении         плана    работы
Пировского районного  Совета   депутатов  на  первое полугодие 2019 года

Руководствуясь регламентом Пировского районного Совета депутатов, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Пировского районного Совета депутатов на первое полугодие 2019 года согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов и на председателей постоянных комиссий.

Председатель Пировского
районного Совета депутатов                                                          Г.И. Костыгина
	Приложение к решению
Пировского районного Совета депутатов   от  21.12.2018г.  №38-233р

ПЛАН

работы  Пировского районного Совета депутатов
на первое полугодие 2019 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит

	Сессия Совета депутатов
	февраль

	1.
	Информация о состоянии оперативной обстановки на территории Пировского района за 2018 год

	Евсеенко С.Н. – и.о. начальника Межмуниципального отдела  Министерства Внутренних дел РФ «Казачинский»
	Межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел РФ «Казачинский»

	2.
	Информация о работе за 2018 год и план на 2019 год КГБУ «Пировское лесничество»

	Елисеев Е. В.  – начальник КГБУ «Пировское лесничество»
	КГБУ «Пировское лесничество»

	3.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов  «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	4.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.05.2011 №16-93р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пировского района»

	Ивченко С.С. – зам. Главы  района - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	5.
	Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Пировский район

	Ивченко С.С. – зам. Главы  района - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	6.
	О представлении к награждению Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края

	Костыгина Г.И. – председатель Пировского районного Совета депутатов
	Пировский районный Совет депутатов

	Сессия Совета  депутатов
	март

	1.
	Отчет о работе КСО за 2018 год

	Валеева О.И. – председатель КСО Пировского района
	Председатель КСО Пировского района

	2.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012 №35-218р «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Пировского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

	Ивченко С.С. – зам. Главы района - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	3.
	Отчет  в области развития физической культуры и спорта Пировского района  за 2018 год. Планы и перспективы развития в 2019 году.

	Тимербулатов И.Г. –  гл. специалист по физической культуре и спорту  администрации Пировского района
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	4.
	Информация прокурора Пировского района «О состоянии законности по итогам 2018 года»

	Федорцов В.В. – прокурор Пировского района
	Прокуратура Пировского района

	5.
	О представлении к награждению Почетной грамотой Пировского районного Совета депутатов

	Костыгина Г.И. – председатель Пировского районного Совета депутатов
	Пировский районный Совет депутатов

	Сессия Совета депутатов
	Апрель

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2018 год

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	2.
	Отчет Главы района о проделанной работе  за 2018 год

	Евсеев А.И. – Глава Пировского района
	Отделы  администрации, начальник общего отдела администрации Пировского района

	3.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012г. №36-215р «Об утверждении Положения об аренде муниципального нежилого фонда Пировского района и методик определения арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Пировского района»

	Ивченко С.С. – зам. Главы района  – начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	4.
	Отчет о работе в области молодежной политики Пировского района  за 2018 год. Планы и перспективы развития в 2019 году.

	Бегашева А.С. – ведущий специалист по молодежной политике, культуре и спорту  администрации Пировского района
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	5.
	Внесение  изменений и дополнений в Устав Пировского района

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела  администрации Пировского района ела
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	6.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Пировского района»

	Костыгина Г.И. – председатель Пировского районного Совета депутатов
	Пировский районный Совет депутатов

	Сессия Совета депутатов
	Май

	1.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	2.
	Отчет о работе отдела по сельскому хозяйству администрации Пировского района за 2018год

	Лутфулина Н.В. –  начальник отдела по сельскому хозяйству

администрации Пировского района
	Отдел по сельскому хозяйству

администрации Пировского района

	3.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 24.04.2013г. №42-250р «О принятии коэффициентов к арендной плате за земельные участки, расположенные на территории Пировского района»

	Ивченко С.С. – зам. Главы района - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	4.
	Итоги реализации муниципальных программ Пировского района

	Иванова С.И. – начальник отдела экономики администрации Пировского  района
	Отдел экономики администрации Пировского района

	Июнь

	1.
	О внесении изменений в Положение о порядке представления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Пировский район, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 21.02.2013 №40-237р

	Ивченко С.С. – зам. Главы района -   начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района

	2.
	Отчет о  работе развития культуры Пировского района  за 2018 год. Планы и перспективы развития в 2019 году.

	Сарапина О.С. – зам. Главы района – начальник ОКСТ и МП
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	3.
	Информация представителя Уполномоченного по правам ребенка по Пировскому району за 2018 год

	Мухаметзянова Н.А. - Уполномоченный представитель по правам ребенка по Пировскому району
	Уполномоченный представитель по правам ребенка по Пировскому району

	Публичные Слушания

	1.
	Отчет об исполнении районного  бюджета за 2018 год.
	Март-апрель
	Федорова О.В. – начальник финансового управленияа администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	2.
	Внесение  изменений и дополнений в Устав Пировского района
	В течение года
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела  администрации Пировского района
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	Контрольная деятельность, работа с населением

	1.
	Отчет финансового управления администрации  Пировского района об исполнении районного бюджета за 2018 год.
	Апрель

	2.
	Заслушивание отчетов об итогах работы за 2018 год Главы района, заместителей Главы и начальников отделов администрации района
	постоянно

	3.
	Заслушивания на заседаниях постоянных комиссий, вопросов рассматриваемых на сессиях районного Совета депутатов
	постоянно

	4.
	Проведение мониторинга поступления доходов в местный бюджет и расходов местного бюджета.
	постоянно

	5.
	Рассмотрение вопросов  на совещаниях у Главы Пировского района
	постоянно

	6.
	Участие в работе районного Совета ветеранов
	По плану

	7.
	Участие в работе Молодежного парламента
	По мере необходимости

	8.
	Обнародование (опубликование) нормативных правовых актов, принятых районным Советом депутатов
	По мере необходимости

	9.
	Информирование населения о предстоящих сессиях, публичных слушаниях и их тематике
	По мере необходимости

	10.
	Организация приема граждан
	По особому графику

	11.
	Работа с обращениями , жалобами, предложениями
	По мере поступления

	12.
	Проведение встреч, отчетов депутатов перед избирателями, участие в собраниях граждан
	В течение года

	13.
	Участие в мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным датам
	В течение года

	14.
	Проведение публичных слушаний
	По мере необходимости

	15.
	Участие в работе сессий сельских (поселкового) Советов депутатов
	Постоянно

	16.
	Оказание методической помощи сельским Советам депутатов по проведению сессий, работе постоянных комиссий, ведению делопроизводства
	Постоянно

	17.
	Учеба работников аппарата и депутатов
	По отдельному плану

PAGE